
1 
 

Příloha k vyhlášce č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Rámcová smlouva na poskytování fyzické 
ochrany, dohled nad bezpečnostními systémy (centralizované ochrany) a recepční 
činnosti v objektech MV na období let 2014 – 2017“ – č.j.  MV-4995/VZ-2013 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným 
v předběžném oznámení dle ustanovení § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. a to popisu potřeb, které 
mají být splněním veřejné zakázky naplněny, 
popisu předmětu veřejné zakázky, popisu 
vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, předpokládaného termínu 
splnění veřejné zakázky.     

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nedojde k naplnění potřeb zadavatele, tzn. 
nebude zajištěna ochrana majetku zadavatele. 
Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou 
stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně a včas, v souladu dle usnesení 
vlády č. 563 ze dne 20. 7. 2011. Kvalita plnění je 
zadavatelem jasně definována v zadávacích 
podmínkách, a proto zadavatel nepřipouští, že by 
mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality služeb. 
Cena stanovená na základě zadávacího řízení je 
konečná a úplná, zadavatel nepředpokládá 
 vynaložení dalších finančních nákladů 
v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb 
zadavatele a současně bude postupováno 
v souladu s usnesením vlády č. 563 za dne 
20.7.2011. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. --- 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 



2 
 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatelem požadovaná souhrnná finanční 
hodnota významných služeb nedosahuje 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

--- 



3 
 

určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, 
pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 
zaměstnance splňující následující požadavky. 

Minimálně dvě osoby úplného technického 
vysokoškolského vzdělání – doloží kopií 
vysokoškolského diplomu a praxí min. 3 roky 
v oblasti programování SW pro bezpečnostní 
technologie, 

Kontaktní osoba za uchazeče, s min. 
středoškolským vzděláním, která bude jakožto 
zástupce uchazeče řešit s pověřujícím 
zadavatelem systém ostrahy, práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy. Kontaktní osoba musí mít 
min. 10 let praxe v oboru bezpečnostních služeb 
(doloží vlastnoručně podepsaným životopisem), 

Zástupce kontaktní osoby uchazeče, s min. 
středoškolským vzděláním, která bude jakožto 
zástupce kontaktní osoby uchazeče řešit se 
zástupci pověřujících zadavatelů systém ostrahy, 
provozní záležitosti ostrahy, služební 
směrnice/instrukce, zástupce kontaktní osoby 
musí mít min. 5 roků praxe v oboru 
bezpečnostních služeb a zkušenostmi z ostrahy 
minimálně 40 objektů/poboček (doloží 
vlastnoručně podepsaným životopisem). 

Zadavatel stanovil požadavek na stupeň vzdělání 
a na počet let praxe s ohledem na rozsah a 
důležitost předmětu veřejné zakázky. Vzhledem 
k tomu, že objekty MV jsou vybaveny 
nejmodernější elektronickými systémy je nutné, 
aby dodavatel prokázal, že disponuje 
dostatečnými personálními kapacitami s odbornou 
zkušeností. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Požadavek na předložení seznamu osob vychází 
z předpokládaného počtu zaměstnanců zajištující 
ostrahu v objektech MV.  

a. min. 150 osob – seznam osob včetně 
jejich osobních identifikačních čísel a data, kdy 
došlo k započetí pracovně právního vztahu nebo 
obdobného vztahu osoby u uchazeče, 
b. min. 30 osob – seznam osob včetně jejich 
osobních identifikačních čísel a data, kdy došlo 
k započetí pracovně právního vztahu nebo 



4 
 

obdobného vztahu osoby u uchazeče s min. 1 
roční praxí v oblasti bezpečnostních služeb, kteří 
vykonávají vedoucí pozici (vedoucí směny, 
vedoucí objektu, velitel zásahové jednotky, velitel 
operačního střediska),  
c. min. 150 vlastních bezpečnostních 
pracovníků, kteří mají již složené povinné zkoušky 
z odborné dílčí kvalifikace - strážný – kód 68–008-
E, v oboru bezpečnostních služeb a čestné 
prohlášení, že se budou podílet na ostraze objektů 
zadavatele a mají testy fyzické zdatnosti, 
d. min. tři osoby úplného středoškolského 
technického vzdělání, praxí min. 3 roky v oblasti 
správy a údržby IT/IS systémů (administrátor 
IT/IS). 
Pro realizaci plnění veřejné zakázky (ostraha a 
řešení krizových situací a komunikací s cizími 
státními občany) je nutné, aby dodavatel prokázal, 
že disponuje dostatečnými personálními 
kapacitami. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel pro zajištění a naplnění potřeb 
zadavatele musí být vybaven níže uvedenými 
provozními i technickými pomůckami. 

- předložení seznamu SPZ dokládající, že 
má k dispozici minimálně 6 výjezdových 
(zásahových) vozidel, která jsou způsobilá pro 
provoz i mimo komunikace, která budou 
v případě potřeby sloužit dle aktuálních potřeb 
pověřujících zadavatelů při souběhu několika 
mimořádných událostí, dále uvede fotografie 
těchto 6 vozidel vč. SPZ, vozidla musí splňovat 
podmínky pro provoz na pozemních 
komunikacích, 
- uchazeč předloží čestné prohlášení, že 
má k dispozici min 100 ks radiostanic, vč. 
příslušenství plus 10 radiostanic náhradních, v 
čestném prohlášení uvede uchazeč  o jaký typ 
radiostanice se jedná a jaký byl rok pořízení 
radiostanice, 
- uchazeč předloží čestné prohlášení, že 
má k dispozici min. 100 ks mobilních telefonů, vč. 
příslušenství, plus 30 náhradních mobilních 
telefonů, v čestném prohlášení uvede uchazeč, o 
jaký typ mobilních telefonů se jedná a jaký byl rok 
pořízení mobilních telefonů.  
Pro realizaci některých součástí plnění je 
vzhledem k povaze chráněných aktiv nutné 
prokázat, že dodavatel disponuje požadovaným 
seznamem nástrojů, pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které takové plnění zajistí.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 



5 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let.) 

--- 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů --- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

--- 



6 
 

zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Další obchodní podmínky veřejné zakázky jsou 
stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně a včas, v souladu s právním 
řádem ČR. Další obchodní podmínky veřejné 
zakázky odpovídají běžným obchodním 
zvyklostem a odpovídají předmětu veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  

žádné  

  

  

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena nejefektivnější 

  

  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

143 mil. Kč bez DPH 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této 
veřejné zakázky v souladu § 13 odst. 2 zákona, a 
to na základě údajů a informací o veřejných 
zakázkách stejného či obdobného předmětu 
plnění, které v minulosti byly realizovány 
pověřujícími zadavateli. Zadavatel vycházel jak ze 
svých vlastních zkušeností, tak i z dalších 
dostupných informací a údajů. Aby informace 
mohly být považovány za aktuální, zadavatel 
zohlednil vývoj relevantních faktorů na trhu v čase.  

 


		2013-08-19T13:46:24+0000
	Not specified




